Gloss.

A est autem ante alios Hom. ταῦτα pro διὰ ταῦτα dixisse, et quidem absque ullius particulæ adjunctione. II. A. (693.) Ταῦτα ὑπερηφανέοντες Ἐπειοὶ χαλκοχίτωνες, Ἡμέας ιβριζόντες, ἀτάσθαλα μηχανώντο. I. e. Διὰ τοῦτο ὑπερφρονοῦντες, ut ipse quoque Eust. exponit. Non dubito autem quin ex isto Poeta hujus quoque ἐλλείψεως exemplum Attici sumserint.

Subauditur διὰ et cum aliis accusativis, veluti cum dicitur σὴν χάριν, pro διὰ τὴν σὴν χάριν. Et quoniam hoc loquendi genus ἐλλειπτικὸν frequentissimum est, Schol. Apoll. Rh. Ζηνὸς χόλον apud illum exponens διὰ Ζηνὸς χόλον, 2, (1196.) ἐπεὶ Φρίξιο θυηλὰς Στέλλομαι ἀμπλήσων Ζηνὸς χόλον Αἰολίδησιν, tale esse dicit istud loquendi genus. Exempla autem hujus phrasis σὴν χάριν, itidemque ἐμὴν χάριν, ab Apoll. Rh. dictum, habes Thesauri mei 4, 348.

B Περὶ eodem plane modo ἐλλείπει ap. Aristoph. quo ap. Soph., in eo, quem ex ejus Οδίποδ Coloneo protuli, versu, p. 181. meæ Ed. Ut enim ibi κλύων σοῦ est pro κλύων περὶ σοῦ, ita legimus ap. Aristoph. Πλ. (334.) τοῦ πράγματος Ἀκήκοέν τι, pro περὶ [93] τοῦ πράγματος: (neque enim particulam τὶ cum genitivo πράγματος jungi putandum est.) Eodemque pacto et ap. Thuc. legitur (4, 6.) p. 123. Ως ἐπύθοντο τῆς Πύλου κατειλημένης, pro περὶ τῆς Πύλου κατειλημένης. Esse enim ejusdem signif., his in ll., ista κλύειν, ἀκούειν, πυνθάνεσθαι, satis notum est. Ex Hom. autem exemplum ejusdem ἐλλείψεως cum verbo, cuius signif. eodem pertinet, habuisti antea ex Hom. εἰπὲ πατρὸς περὶ πατρός.

C Παρὰ deficit ap. Thuc. 2, (46.) p. 63. meæ Ed. Αθλα γὰρ οἱ κεῖται ἀρετῆς μέγιστα, τοῖσδε καὶ ἀνδρες ἀριστοὶ πολιτεύονται. Cum tamen deficere hic πρæp. παρὰ dico, e Schol. sententia loquor. Ad me enim quod attinet, utrumque dici posse existimo: et ita quidem ut si absit πρæp. παρὰ, sermo minime habendus sit ἐλλειπτικός. Nam οἱ κεῖται ἀθλα ita resolvi potest, οἱ ἔχοντιν ἀθλα κείμενα: aut etiam sine participio, οἱ ἔχοντιν ἀθλα: ut dicere possis, οἱ κεῖται νόμοι ἀριστοὶ, pro οἱ ἔχοντιν νόμους ἀριστοὺς.

D Υπὲρ in soluta etiā oratione deficere aliquando existimatur, Thuc. 1, (96.) p. 32. Πρόσχημα γὰρ ἡν ἀμύνεσθαι ἀν ἔπαθον. Ubi Schol. ait λείπειν πρæp. ὑπὲρ: ut sit pro ὑπὲρ ἀν ἔπαθον. Apud eundem Historicum, 2, (92.) p. 79. "Εστησαν δὲ καὶ οἱ Πελοποννήσιοι τροπαῖον, ὡς νενικηκότες, τῆς τροπῆς ἀσ πρὸς τὴν γῆν ναῦς διέφειραν. Ubi idem Schol. τῆς τροπῆς πρὸς ὑπὲρ τῆς τροπῆς possum esse tradit: itidemque ante ἀσ vult esse ellipsis præpositionis διὰ: ait enim esse dictum pro διὰ τὰς ναῦς. Ego autem ante gen. τροπῆς subaudiendum quidem aliquid esse fateor; sed ἐνεκα non minus quam ὑπὲρ subaudiri posse dico. Nec vero ante accus. ἀσ subaudiri διὰ necesse existimo, sed potius dictum esse τῆς τροπῆς ἀσ πρὸς τὴν γῆν διέφειραν, pro τῆς τροπῆς τῶν νεῶν ἀσ πρὸς τὴν γῆν διέφειραν. Quod tamen structuræ orationis genus valde καινοπρεπὲς esse haud inficior; sed quo est καινοπρεπέστερον, eo magis Thucydideum videri fortasse debeat. Ad alterum autem locum quod attinet, si inter ἀμύνεσθαι et ἀν subaudiri debere dicamus πρæp. ὑπὲρ, dicendum idem fuerit passim, ubi verbum istud ἀμύνεσθαι legetur: nimirum gen., quem habet, non e vi verbi, sed e vi πρæpositionis esse. Apud Soph. (habent autem et Tragici non pauca schemata cum soluta oratione communia,) putat Schol. ante infin. μολεῖν subaudiri debere ὑπὲρ τοῦ, in isto Electræ loco (872.) p. 120. meæ Ed. Υφ ηδονῆς τοι φιλτάτη διώκομαι, Τὸ κόσμιον μεθεῖσα σὺν τάχει μολεῖν. Verum, (ut antea dixi de uno e locis Thuc.,) non minus commode subaudiri hic potest ἐνεκα. Sed et ὕστε, (quod sæpe ante infinitivος ἐλλείπει,) hic quoque locum habere posse videtur; aut etiam ἐφ' ὅ. At ubi infinitivo πρæfixus est articulus τοῦ, non item ὕστε vel ἐφ' ὅ, sed ἐνεκα duntaxat aut ὑπὲρ subaudire licet: nt ap. Xen. Τοῦ δὴ, εἰ φάρμακα ἐγχέοιν, μὴ λυσιτεῖν αὐτοῖς. Sed de hac ellipsis iterum in adverbīis ἐνεκα et ὕστε dicendum fuerit.

E Υπὲρ in ea etiā signif., qua pro Super s. Supra ponitur, subaudiendum existimat Schol. Callim.,

(hoc enim omisi, cum de poetica hujus præp. ellipsis dissererem,) Hymno in Jovem (24.) Πολλὰ δὲ Καρίων ἄνω, διεροῦ περ ἔόντος, Ἰλιοὺς ἐβάλοντο κινώπετα. Dicit enim λείπειν πρæp. ὑπέρ : et hanc expositionem subjungit, πολλὰ δὲ ὑπέρ τοῦ Καρίωνος ἐρπετὰ τοὺς φωλεούς ἐποίησαν. Verum ego, (quod ejus pace dictum sit,) minime nobis subaudiendum esse ὑπέρ, cum ἄνω locum ejus obtineat, existimo. Plus certe coloris habuissest subauditio ista πρæpositionis ὑπέρ, si ἄνω pro ὑπεράνω positum esse dixisset; sed huic etiam expositioni παρata objectio fuisse, quamvis ὑπεράνω dici soleat potius quam ἄνω, tamen potius in ὑπεράνω πρæp. ὑπέρ πλεονάζειν, quam λείπειν in ἄνω.

Πρὸς ante accus. deficit, in isto Thuc. loco, 2, (51.) pag. 64. mea Ed. Ἐπεὶ καὶ τὰς ὀλοφύρσεις τῶν ἀπογιγνομένων τελευτῶντες καὶ οἱ οἰκεῖοι ἔξεκαμνον. Esse enim dictum τὰς ὀλοφύρσεις pro πρὸς τὰς ὀλοφύρσεις, annotat Schol. : a quo si hic discedere quis velit, quid accusativo illo faciendum esse dicet? Nam posse cum ἔξεκαμνον jungi, nemo, ut opinor, dicere audebit.

Sed aliud exemplum ἐλλείψεως πρæpositionis πρὸς invenisse mihi videor, de quo viros doctos assensuros mihi spero. Existimo enim, cum dicitur σὴν χάριν, commodius subaudiri πρὸς, quam διὰ, ut vulgo creditur; licet et ipsum Schol. Apoll. Rh., (in quo alioqui multa sunt quæ reconditiōrem linguæ Græcæ cognitionem testantur,) in ea sententia esse, antea ostendērim, cum de ellipsi πρæpositionis διὰ agerem. Neque vero mirum tibi, lector, videri debet quod ibi nullam hujus subauditioνis πρæpositionis πρὸς mentionem fecerim; magis enim, dum illa scriberem, urgebar, quam ut aliorum sententiam diligenter examinare vacaret. Ut autem πρὸς malim quam διὰ subauditire ante σὴν χάριν, moveor iis loquendi generibus, quæ πräfixam illam, non hanc, πρæp. habent, cum alioqui aut eidem aut simili accusativo jungatur. Quis enim πρὸς χάριν, quis πρὸς ἡδονὴν dici nescit? Si quis tamen exemplis opus sibi esse dicet, ea pro me meus [94] Thes. suppeditabit: et unum etiam, in quo πρὸς ἡδονὴν et πρὸς χάριν copulantur. Quærendum autem ibi fuerit Χάρις in verbo Χάρω, et Ἡδονὴ in Ἡδύς. Neque tamen hæc a me ita dicuntur quasi omnino aliena πræpositionis διὰ sit subauditio; sed quod πræpositionis πrὸς subauditio ei loquendi generi, quod est usitatissimum, sit consentanea. Fateor enim alioqui et διὰ χάριν non prorsus inusitatum esse, cum in illo etiam meo Thes. ejus ex Aristot. exemplum afferatur: Ethic. 10. Μάλιστα δὲ εἶναι ἀγαθὸν δὲ μὴ δι’ ἔτερον χάριν αἰρούμεθα. Fateor præterea posse inter hæc duo loquendi genera interdum discrimen constitui. Nam τοῦτο πρὸς χάριν σοῦ αἴρομαι, alio etiam sensu, (ni fallor,) dici potest quam τοῦτο διὰ χάριν σοῦ αἴρομαι. Nam tunc πρὸς χάριν σοῦ αἴρομαι cum electionem in tuo arbitrio pono, et prout tibi libuerit vel hoc vel illud eligo; at διὰ χάριν σοῦ αἴρομαι, cum in gratiam tuam, eoque animo ut tibi commodem, hoc potius quam illud eligo, etiamsi alioqui in eligendo, utrum a me eligi malis nesciam, aut tuæ voluntatis minime nescius, ei morum non geram. Sed hæc fortasse quam par sit subtiliora: sic tamen ut illis, qui eum Aristot. liberum non a se lectum tantum, sed plane intellectum dicere volunt, multa loquendi genera non minus subtiliter examinanda sint.

Πrὸs alio etiam modo ἐλλείπειν arbitror: nimirum verbis quibusdam πräfixam: veluti si ita loquar, Τί δὲ σὺ χρήσῃ βιβλίοις, οὐ δυνάμενος αὐτὰ ἀπαγινώσκειν, i. e. (interpretando verbum verbo,) Quid vero tu utere libris, cum eos legere non possis? Hic certe ut Quid est pro Ad quid, i. e. Quam ad rem; ita etiam τί dici pro πrὸs τί existimo: ut in Aristoph. N. init. Τοῦ δώδεκα μνᾶς Πασίq; τί ἐχρησάμην; “Οτ’ ἐπριάμην τὸν Κοππατλαν. Subauditur enim hic dat, cum τί ἐχρησάμην, videlicet δώδεκα μνᾶς. I. e. (reddendo verbum verbo,) Quid illis decem minis usus sum? pro Ad quid usus sum? Ad quam rem usus sum? Quem in usum decem illas minas converti? Gallice, Qu' ai-je fait de cet argent? I. e. ad verbum, Quid illo argento feci? seu illa pecunia. Atque ut

hic τί idem valet quod πrὸs τί, ita certe in isto ejusdem Comici loco, Τοῖς δὲ ἐμβαδοῖς τί χρήσεται τίς, εἰπέ μοι. Mihi enim nullo modo subaudire hic κατὰ placet, cum πrὸs τί χρήσεται multo aptius dicatur quam κατὰ τί χρήσεται. Quod si quis ad verbum reddere sibi permittat, Quid utetur, minime absque exemplo ita loquetur. Hoc saltem constat, cum quibusdam verbis usurpari Quid itidem ἐλλειπτικῶς, sive eadem quæ et hic, sive alia πræp. deficiat. Ceterum ut in illo Aristoph. loco aliquæ hujusmodi subaudiri πræp. πrὸs ajo, ita etiam ubi χρῆσθαι dative personæ jungitur, cum τί vel δὲ, τί: veluti cum dicitur, Τί χρησόμεθα τούτῳ τῷ ἀνθρώπῳ, vel ἀνδρὶ; ad verbum, Quid homine isto utemur? Dem. Τί δὲ χρησόμεθα τούτῳ; Idem, Ἐμοὶ μὲν χρήσασθε δὲ, τί βούλεσθε. Thuc. 7. Καὶ ἑαντῷ μὲν χρῆσθαι ἐκέλενεν ἐκεῖνον τε καὶ Λακεδαιμονίους δὲ, τι βούλονται: 2. Συνέβησαν τοῖς Πλαταιεῦστοι σφῖς τε αὐτοὺς παραδοῦναι καὶ τὰ δπλα, χρήσασθαι δὲ, τι ἀν βούλωνται. In Latino quidem sermone multo minus hujusmodi locis convenit verbum Uti quam superioribus, ubi datus rei, non personæ erat. Nam illud prius, Quid usus sum, vel quid utar illa pecunia? item, Quid utetur calceis? non tam male sonare videntur quam hoc, Quid utar isto homine? Vel, Utare me quicquid voles. (In illo tamen Thuc. loco, ubi datus rei dative personæ adjunctus est, hæc ad verbum interpretatio tolerabilior esset; nam ubi dicit, Σφῖς τε αὐτοὺς παραδοῦναι καὶ τὰ δπλα, χρήσασθαι δὲ, τι ἀν βούλωνται, neminem iguorare puto intelligendum esse, χρήσασθαι σφῖς καὶ τοῖς δπλοῖς δὲ, τι ἀν βούλωνται: et propter adjunctum rei dativum, minus durum posse videri verbum Uti dico: hoc modo, Ut ipsis ipsorumque armis ad quicquid liberet, uterentur.) At in Gallico sermone his atque illis locis perinde verbum Faire convenit, sicut in Græco verbum χρῆσθαι. Ut enim pro τί ἐχρησάμην τοῖς χρήμασι, dicemus Qu' ai-je fait de cet argent? vel, τί χρησouai τοῖς χρήμασι; Que ferai-je de cet argent? eodem plane modo illa Dem. verba, ἐμοὶ μὲν χρήσασθε δὲ, τι βούλεσθε, reddemus, Faites de moi à votre plaisir. Sic in illo Thuc. loco, χρήσασθαι δὲ, τι ἀν βούλωνται, videlicet σφῖς καὶ τοῖς δπλοῖς, Qu'ils fissent à leur plaisir d'eux et de leurs armes, Qu'ils en fissent tout ce que bon leur sembleroit. At quomodo genus hoc loquendi redi Latine debeat, (i. e. Latini sermonis consuetudinem servando,) in Thes. meo declaravi. Sed ideo Gallicam interpretationem affero, ut quoniam in hoc sermone idem utrobique verbum usurpari, sicut in Græco, ostendo, nobis subauditio itidem utrobique eadem, (nimirum πræpositionis πrὸs,) mira non videatur. Fortassis autem πræp. eis non minus commode subaudiri posse dicet quispiam: cui non magnopere refragabor, præsertim cum Thuc. ita usurpare illam πræp. sciā: cujus usus exemplum quoque ex illo sumtum proferam, ubi de πræpositione eis agam. Uno enim eodemque in loco verbo χρῆσθαι, cum accusativo primum, sine hac πræp., deinde ea πræfixa, utitur.

D τί quoque interdum deesse et subaudiendam relinqu sciendum est, [95] ut ap. Thuc. 2, (42.) p. 61. Α γὰρ τὴν πόλιν ὑμησα, αἱ τῶνδε καὶ τῶν τοιῶνδε ἀρετὰ ἐκόσμησαν, ubi Marcellus, aut quicunque est Græcarum explicationum Thucydidi adjectarum Author, deesse dicit πræp. eis. Sed utro in loco πræp. deesse censuit? Non ante τὴν, ut opinor; sed ante δὲ: ut enim dicitur ἐπαινῶ αὐτὸν eis ταῦτα, ita non dubito quin ille dictum esse censuerit, δὲ τὴν πόλιν ὑμησα pro eis δὲ τὴν πόλιν ὑμησα.

Ellipsews πræpositionis eis exemplum aliud ap. eundem Scriptorem habeimus, et quidem multo etiam præcedente certius: cum ipsem Thuc., veluti nos illius admonens, eam verbo præfigat cui non præfixerat in loco, qui proxime præcedit, sed subaudiendam reliquerat. Cum enim dixisset, 2, (15.) p. 54. Καὶ τῇ κρήνῃ τῇ νῦν μὲν, τῶν τυράννων οὗτω κελευσάντων, Ἐννεακρούνῳ καλούμενῃ, τὸ δὲ πάλαι, φανερῶν τῶν πηγῶν οὖσῶν, Καλλιφόρη ὀνομασμένῃ, ἐκεῖνη τε ἐγγὺς οὖσῃ, τὰ πλείστου ἄξια ἐχρῶντο, subjungit, Καὶ νῦν ἔτι ἀπὸ τοῦ ἀρχαίου πρὸ τε γαμικῷ

καὶ ἐσ ἄλλα τῶν ἵερῶν νομίζεται τῷ ὑδατὶ χρῆσθαι. Αἱ θεοὶ inquam posterioribus verbis ἐσ ἄλλα τῷ ὑδατὶ χρῆσθαι, ipsemēt Thuc. ellipseōs lectorem admōnere videri potest, qua usus erat cum diceret, τὰ πλεῖστον ἀξια ἔχοντο. Cum enim ipsemēt verbo χρῆσθαι ita utatur cum præp. illa eis, non dubium est quin eam subaudiri, non aliam ullam, putandum sit. Alioqui cum χρῆσθαι subaudiri etiam posset præp. πρὸς, sequendo ea, quæ dicta paulo ante fuerunt.

Ellipsis autem præpositionis eis junctæ articulo τῷ, putat esse Schol. Eur. ante infin. κεκτῆσθαι, in hoc ejus versu, in Or. (804.) Μυρίων κρέσσων διαιτόνων ἀνδρὶ κεκτῆσθαι φίλας. Ita enim exponit, μυρίων ἀδελφῶν κρέσσων ὁ φίλος ἐστὶν ἀνθρώπων, eis τῷ κεκτῆσθαι αὐτόν : (ubi supervacaneus esse videtur genitivus ἀνθρώπων : et potius ab illo scriptum fuisse ἀνθρώπως suspicor.) Et addit, eodem modo esse dictum κρέσσων κεκτῆσθαι, quo dicitur ἡδὺς ὁ ποταμὸς πτεῖν.

Habet porro et ap. Hom. aliosque Poetas suam ellipsis præp. eis : e quo tamen exempla nulla protuli supra : ideoque hic ea proferenda censeo. Est autem ea ante accusativos potissimum : ut II. A. (322.) "Ἐρχεσθον κλισίην Πηληγάδεων Ἀχιλῆος, pro eis κλισίην, pro quo et κλισίην alicubi dicit. Sic Γ. (407.) Μηδέ τι σοῖσι πόδεσσιν ὑποστρέψεις" Ολυμπον, pro eis "Ολυμπον, pro quo itidem" Ολυμπόνδε alicubi ap. eum extat, vel potius Ολυμπόνδε, metri causa. Quin etiam invenitur τόδικάνεις, cum hac præpositionis eis ellipsi, ut II. E. 298. "Ηρη, ποῖ μεμανία κατ' Οὐλύμπον τόδικάνεις; Ubi etiam duplex ellipsis observanda est, et a parte anteriori et a posteriori. Dicitur enim τόδε pro eis τόδε τῷ χωρίον, vel δῶμα. Verum magis rara et mira etiam est ellipsis hujus præp. in isto ejusdem Poetæ loco, II. Δ. (66.) Πειρᾶν θῷον κεν Τρῶες ὑπερκυδαντας Ἀχαιοὺς Ἀρέωσι πρότεροι ὑπερόρκια δηλήσασθαι: hic enim Eust. vult Ἀχαιοὺς ἄρέωσι esse pro eis Ἀχαιούς : et esse hunc sensum, ἄρχην ποίησωσιν eis τούς Ἀχαιούς τοῦ παραβαθῆναι τούς ὄρκους. Sed durior mihi subaudiendam ista videtur quam ut Eustathio assentiri de ea possim. In meo autem vet. exemplari, (in quo non ὑπερόρκια conjunctim, sed ὑπὲρ ὄρκια disjunctim, ut in mea Ed., legitur,) ita versus ille explicatur, προκατάρξωνται πρότεροι ὑπὲρ τούς "Ελληνας τοὺς ὄρκους βλάψαι καὶ παραβῆναι. Verum et hoc durum mihi videri fateor ut illa præp. ὑπὲρ ad præcedentem versum retrocedens, cum accusativo Ἀχαιούς jungatur: ut omissam ei non satis convenientem usum fortasse datum iri. At hæc incommoda vitabimus, nec a sensu Poëtæ aberrabimus, ut opinor, si lectionem illam ὑπὲρ ὄρκια sequentes, dicamus ἄρέωσι πρότεροι δηλήσασθαι Ἀχαιούς ὑπὲρ ὄρκια. Alioqui enim mirandum etiam videtur quem præpositionis usum Eust. esse putaret, δηλήσασθαι ὄρκια exponens ἐπιορκῆσαι, nulla illius facta mentione. Hæc tamen tanquam obiter et Σητηματικῶς s. διαπορητικῶς isto de loco dicta, accipi velim.

'Ἐν etiam, (quæ eadem cum præcedente est præp. apud Latinos,) interdum ἐλλείπει: præsertimque iis in ll., in quibus et apud Latinos prætermitti solet: cum videlicet testimonia afferuntur et libris, quorum nomina adduntur: ut videmus passim ap. Athen. Auctores propemodum infinitos citantem, hanc præp. nominibus librorum, præsertimque Comœdiarum et Tragœdiarum, plerisque non præfigi: ut Εὔπολις Αἴξν, (alicubi etiam ἐν Αἴξν, et Κρατῖνος Μαλθακοῖς, et Ἀριστοφάνης Δαιταλεῖσι. Itidem Αἰσχύλος Νεαίσκοις, et Εὐριπίδης Φαέθοντι, ibidem. Itidem certe apud veteres Grammaticos Latinos, Plautus Amphitryone, Terentius Phormione, legimus. Verum et ap. Poëtas subaudiendam relinquunt interdum hanc particulam sciendum est, veluti cuu δόμῳ et δόμοις pro ἐν δόμῳ et ἐν δόμοις dicunt.

'Ἐκ in earum est numero, quæ aliquando omissuntur; sed potissimum cum genitivis, qui materiæ alicujus signif. habent: ut in isto Pausaniæ loco, Ἐπταῦθα εἰκόνες Ἀδριανοῦ, δύο μέν εἰσι λίθου λευκοῦ, δύο δὲ Αἰγυπτίου. Apud Eund. "Ἀγαλμα λευκοῦ λι-

θον. Sic autem Latini nonnunquam Lapide ablatum materiæ pro E lapide s. Ex lapide, dixerunt: ut Lapide Paro, pro E lapide Paro.

[96] Σὺν vero una est e præpositionibus, quarum frequentissima est ellipsis: vel potius, nulla est cuius frequentior magisque usitata, (in certo quodam loquendi geuere,) sit ellipsis. Neque vero dubium esse potest quin hic illius usus, quo subaudienda relinquitur, (si tamen id vocari usus potest,) mere sit Atticus: cum plurima e plurimis, vel potius omnibus, Atticis Scriptoribus testimonia suppetant. Usus autem hac ellipsi Hom. ante illos fuisse, docui antea: nunc e solute orationis Scriptoribus exempla proferre volens, a Thuc. initium sumam. Legimus 4, (78.) p. 147. Πορευόμενος ἐπτακοσίοις καὶ χιλίοις ὅπλιταις ἐσ τῇ ἐπὶ Θράκης: (75.) p. 146. Δέκα ναυσὶν ἐσ τὸν Πόντον ἐσεπελεύκει: 8, (33.) p. 273. Ἐπὶ τῷ Χίον πλέοντες τῷ στρατῷ, πρὸ σὸν τῷ στρατῷ: 4. Ἀπεχώρησαν τῷ στρατῷ, πρὸ σὸν τῷ στρατῷ: ibid. Ἐκαθέσθησαν τῷ στρατῷ, quod. itidem exp.: 1. Κατὰ τάχος τῷ πλέονι τοῦ στρατοῦ ἀνεχώρησε, πρὸ σὸν τῷ πλέονι τοῦ στρατοῦ: 3. Ὁ δὲ, τῶν Μεσσηνίων χάριτι πεισθεὶς, καὶ μάλιστα νομίσας ἀνεν τῆς τῶν Ἀθηναίων δυνάμεως τοῖς Ἡπειρώταις ἔνυμάχοις μετὰ τῶν Αἰτωλῶν δύνασθαι ἄν κατὰ γῆν ἐλθεῖν κ. τ.λ. Dicam autem aliquid de his locis, postquam alias aliorum Scriptorum attulero. Xen. K. A. 2. Καὶ φέρε Κύρος ἀνέβη ξενικῶς, πρὸ σὸν φέρε. In exemplis autem, quæ his adieciam, animadverte præpositioni isti subjungi pronomē aντῷ vel aντοῖς, ut in isto Xenophontis, Καὶ ἀναδησάμενοι τὰς ναῦς ἥγον αντοῖς ἀνδράσι. Adeoque in hoc loquendi genere usitata Historicis fuerunt hæc duo verba aντῷ ἀνδράσι, ut ellipsis hæc occasionem fingendi nominis compositi aντανδρος præbuerit. Nam aντάνδρος ναῦς λαβεῖν vel καταδῦσαι et λαβεῖν ναῦς seu καταδῦσαι αντοῖς ἀνδράσι, pro uno eodemque dicunt. Sic autem et cum aliis plerisque substantivis, præcedente isto pronomine, subaudienda hæc præp. relinquuntur. Legimus enim ap. eundem Scriptorem, K. II. 3, (3, 19.) Ἡκειν eis τὰς τάξεις αντοῖς στεφάνους: legimus ap. Dem. de Male Obita Legat. Πεντακοσίοις δὲ ιππέας προδοθέντας ὑπὸ τῶν ἥγεμόνων αντοῖς ὅπλοις ἐλαβεῖν ὁ Φίλιππος. Ut autem ad illos Thuc. locos revertar, quos primos in exemplum attuli, sciendum est Schol. in quibusdam non præp. σὸν subaudiere simpliciter, sed in illo loco 4. Ἀνεχώρησαν τῷ στρατῷ, subaudiere παντὶ σὸν. Nam in hunc dat. στρατῷ, annotat, σὸν παντὶ δηλονότι. Idem in illum locum 3. Καὶ μάλιστα νομίσας ἀνεν τῆς τῶν Ἀθηναίων δυνάμεως, τοῖς Ἡπειρώταις ἔνυμάχοις μετὰ τῶν Αἰτωλῶν, κ. τ.λ. cum σὸν subaudit etiam μόνοις. Sribit enim, σὸν μόνοις δηλονότι τοῖς Ἡπειρώταις συμμάχοις καὶ Αἰτωλοῖς. Sed eum minime existimandum est ita hæc subaudiere quasi cum ipsa præp. subaudiri debeant, i. e. quasi cum ellipsis præpositionis horum dativorum ellipsis conjuncta sit: cum ipsemēt alibi solam præp. addat: ut in eadem illa pag. l. 4., in qua legitur, Ἀνεχώρησαν τῷ στρατῷ, quod exponit σὸν παντὶ: circa finem habemus, Λυκόφρων δὲ τοῖς ἄλλοις ξυνέβαλε: quod ille exponit simpliciter σὸν τοῖς ἄλλοις. Quin etiam adverbium δηλονότι, quod ille addit, cum dicit, σὸν παντὶ δηλονότι, satis ostendit hoc ad explicationem addi, non tanquam sub ipsa ellipsi lateat.

Verum et hoc sciendum est, quainvis hæc præpositionis σὸν ellipsis ita sit ap. Scriptores Atticos frequens ut nulla frequentior esse possit, adeo ut quin Attica sit, dubium nemini esse debeat: inventiri tamen ap. Aristoph., (quem alioqui esse ἀττικώτατον fatendum est,) illum ipsum pronominis dativum sine hac ellipsi, utpote cui præpositio σὸν præfixa sit: B. (560.) οὐδὲ τὸν τυρόν γε τὸν χλωρὸν τάλαν, "Οὐπερ σὸν αὐτοῖς ταλάροις κατήσθιε. Sic e Thuc. habuimus paulo ante in locis omnino vicinis χρῆσθαι et ἐλλειπτικῶς positum et cum sua præpositione. Sunt profecto hujusmodi loci observatione dignissimi, e quibus cognoscimus Atticos non ita fuisse suis illis loquendi generibus addictos, ut ab illis nunquam discedere auderent. Apud Schol. tamen, ubi verba textus Scholiis ejus inseruntur, habemus αντοῖς τοῖς ταλά-

posse sine præpositione. Sed etiamsi ipse Schol. ita scriptisset, (quod non credo,) eam scripturam lex metri refellit.

Habent porro et Latini suas quarundam præpp. ellipses: e quibus est Cum, quæ hujus ῥῶν significationem habet. Sed major est etiam apud eos quam apud Græcos hujus ellipseos usus. Cum variis enim ablativis, i. e. varia significationes habentibus, et in loquendi generibus valde inter se diversis, hanc ellipsis cernimus. Virg. Æn. 9. Tum demum præceps saltu sese omnibus armis In flumen dedit. Apud Eund. 3. At subitæ horrifico lapsu de montibus adsuut Harpyiae, et magnis quatunt clangoribus alas. Sunt vero et alii aliquot loci ap. eundem Poëtam, ubi ellipsis hujus præp. cernitur: sic tamen ut in quibusdam eorum de hac subauditione sit controversia. Quorum e numero est iste, 8. Discessu mure gire boves, atque omne querelis Impleri nemus, et colles clamore relinqu. Quidam enim Clamore exposuerunt Cum clamore, alii aliter exponere maluerunt. Sic autem et in soluta oratione: ut passim legimus, Quod commodo tuo fiat, Quod commodo reip. fieri possit. Sic ap. Cæsarem, Si reipublicæ [97] commodo facere posset. Manifestum est enim hic Commodo tuo et Commodo reip. dici pro Cum tuo commodo, et Cum reip. commodo. Itidemque ablativus Bono cum hac ellipsi usurpatur nonnunquam. Sic etiam Bono publico dixit Liv., pro Cum bono publico. Apud Plin. autem, præcedente etiam ablativo Utilitate, Magna mortalium utilitate, et publico bono. Neque vero cum ablativis duntaxat hoc significationis genus habentibus, sed et cum aliis: ut ap. Eund. legimus, Oculorum etiam periculo, pro Cum oculorum etiam periculo. Et ap. Cic. Ne dici quidem potest quanta diminutione civium, pro Quanta cum diminutione. His autem addi debet ellipsis cum ablativo Copiis: (eui primus potius locus dari debuerat, quod cum Thucydidis locis, qui primi allati fuerunt, optime conveniat,) ap. Liv. Omnibus copiis profectus est, pro Cum omnibus copiis.

Et quemadmodum τοῦτο pro διὰ τοῦτο, (sicut ταῦτα pro διὰ ταῦτα,) habuimus supra, sic Id pro Propter id esse positum Donatus quoque censet, in isto Terentii loco in Andria 1, 1. Quem ego credo maibus pedibusque obnixe omnia facturum, Magis id adeo mihi ut incommodet Quam ut obsequatur gnato. Id enim hic ille exponit Propter id. Potest tamen, (meo judicio,) dici etiam abundare, (ut abundat cum dicitur Id quod, pro Quod.) Sic et in isto ejusdem Comici loco, Nunc id prodeo ut convenientiam Parmenonem, ubi eandem præp. subaudit, πλεονάζειν fortasse dicere quis possit: cum absque hac particula oratio sit integra, Nunc prodeo ut convenientiam Parmenonem.

Quin etiam ut habuisti e Theophr. supra τὴν ὄψαν dictum ἐλλειπτικῶς pro κατὰ τὴν ὄψαν, sic Lat. Id temporis dicunt, subaudiendam præp. quampiam relinquentes. Nullam autem aptius subaudiri posse arbitror quam Per: ut sit Id temporis pro Per id temporis, i. Per id tempus. Nam et Id temporis et Per id tempus ap. Cic. ac Cæsarem idem significant. At cuius dicitur Id ætatis vel Istuc ætatis, haud scio an subauditio hæc ab omnibus admittetur. Sunt qui temporis accusativos esse velint: existimantes, (ut opinor,) cum dicit Terent. Ego istuc ætatis amori operam non dabam, perinde esse ac si quis diceret, Annuni unum vel mensem unum, amori operam dabam. Verum et hic dici potest subaudiri præp.

Ad per ellipsis subaudienda ab utrisque Scriptoribus relinquitur ante accus., quo urbs aliqua nominatur: ut venit Athenas, Ivit Romam. Itidemque ante accus. Domum: ut Venit domum, Ivit domum. Videntur enim Latini, cum non possent e nomine, quo ὄκος significabatur, adverbium facere, (ut Græci ex illo ὄκος fecerant ὅκαδε,) hoc saltem juris illi accusativo Domum tribuisse, ut præp. præfixa minime opus haberet, sed ipse per se adverbii ad locum vicem præstaret. Adeo certe hic illius accus. usus

obtinuit, ut ipsi etiam Poëtae in eum sibi vel nunc quam vel raro quicquam permiserint: ibi quidem certe, ubi solus accus. ponitur. Idem alioqui illis accusativis, quibus nomina urbium declarantur, præpositionem præfigere nonnunquam sibi permiserunt: ut legimus ap. Propert. Magnum iter ad doctas proficiisci cogor Athenas. Imo vero non Poëtae duntaxat, sed et prosæ Scriptores eam præp. aliquando præfigere illis uominibus non dubitarunt: estque ex illis non Littantum, sed Cic. quoque: veluti cum scribit, Ea die Verres ad Messanam venit. Sic tamen ut quidam Ad Messanam venit, aliud quam Messanam venit, significare putarint. Ceterum quæ de ellipsi præpositionis Ad ante illos accusativos, idem et de ellipsi præpositionis Ab sive A ante eorundem nominum ablativos sentiendum est: ut in proxime sequente tñematio docebo.

Ab vel A præpositio sic ante ablativum, quo urbs aliqua nominatur, nec non ante ablativum Domo, solet omitti, ut ante accusativos illorum nominum præpositionem Ad prætermitti modo dicebam. Nam ut pro adverbio ὅκαδε dixerunt Latini Domum, eo accus. sine præpositione utentes, ita pro ὅκοδε ablativo Domo usi sunt, tanquam adverbio e loco: non secus videlicet hujus nominis accusativo et ablativo, ac illorum accusativis ablativisque, utentes. Sed quemadmodum invenitur etiam Ad domum et Ad Messanam, (licet aliqui aliud significari putarint, cum præfigitur his præpositio, quam cum omittitur,) ita etiam E domo, E Messana, vel A Messana, non sine exemplo, dici potest. Nam Ab Lavinio dicit Liv., itidemque aliis plerisque urbium nominibus hanc præp. præfigit. Sic Ab Roma ap. Sallust. legitur. E Cic. autem, De Brundusio et De Venetio, annotantur in Epistolæ calce posita: cum aliqui Brundusio et Veutio, absque præpositione, sequendo magis receptam Latini sermonis consuetudinem, dicendum eset. Cum autem contra receptum sit ut regionum nominibus præpositiones præfigantur, Poëtae vicissim illic eas omittere ausi sunt. Sic

c Virg. Italia in fato profugus Lavinaque venit Litora, pro In Italianam.

Interdum vero ap. Poëtas alia etiam ellipsis hujus præp. Ab sive A, extat: et quidem propter metrum. Ovid. Fast. 1. Jupiter arce sua totum cum spectet in orbem, [98] pro Ab arce sua. Sic ap. Virg., cum ejusdem signif. verbo, Æn. 1. cum Jupiter æthere summo Despiciens mare velivolum.

At ellipseos præpositionis E allatum a me exemplum antea fuit: Lapide Pario, pro E lapide Pario. Verum et aliud genus ellipseos hanc præp. admittere sciendum est, veluti in Virg. loco, Projice tela manu. Quin etiam cum dicitur Natus Jove, vel Satus Jove, subaudienda hæc præp. censetur. Sic ap. Juvenal. 6. qui rupto robore nati, (vel, Duro, ut in quibusdam Codd. legitur,) pro Nati e robore. Itidemque ubi dicit Virg. Quo sanguine cretus. Neque vero Poetarum duntaxat, sed et prosæ Scriptorum hanc cum participio Natus ellipsis esse putandum est. Eam enim cum ap. alios, tum ap. ipsum etiam Cic. habemus. Deesse autem cum ablativis, qui huic participio Natus junguntur, præp. E vel Ex, ii ostendunt loci, in quibus præfixa invenitur: ut ap. Cic. de Fin. 5. Ut ipsi e se nati esse videantur. Sic ap. Terent. Heautont. Ita mihi atque huic sis superstes ut e me atque hoc natus es. Sic autem et Plautus ante illos locutus erat, Natus Argus ex Argo patre. Item, Quæ e te nata sit. Quin etiam præpositio A præfixa huic participio invenitur: quod mirum videri queat. Neque tamen ap. Scriptorem, cuius parva sit auctoritas, sed ap. Cic. talis usus exemplum extat, in Or. ad Quirites post Reditum, A parentibus, (id quod necesse erat,) parvus sum procreatus, a vobis natus sum consularis. Evidem si hoc duntaxat in loco præp. A istum usum haberet, liberius illa usus esse videri posset Cic., ut utrique verbo unam eandemque præp. accommodaret: quod hoc modo venustiorem reddi orationem judicaret: sed quin alibi quoque ita posita reperiatur, non dubito. Utrocnque tamen modo se res habeat, hoc

constat, ut præp. A proprium locum habet cum illo A participio Procreatus, sic et cum simplici Creatus habere: ideoque cum legimus ap. Ovid. dubio genitore creatus, intelligendum esse Creatus genitore pro Creatus a genitore. At cum participio Genitus, i. e. cum ablativo, qui participio Genitus adjunctus est, utralibet præp. subaudiri posse videtur. Licere enim præp. E sive Ex subaudire, sicut in Natus, Satus, Cretus, vel inde colligi potest, quod cum iisdem ablativis jungitur. Ut enim Satus sanguine, vel cretus, vel natus, ita etiam Genitus sanguine inventur. An vero itidem Creatus sanguine dixerint Poëtæ, aliis quærendum relinquo. Hoc tantum addo, cum usurpatur Creatus adjecto ablativo materiali, i. e. materiae significationem habente, (veluti cum dicitur Creatus terra,) tunc nobis E, non A, subaudiendum omnino esse. Sunt autem hæc ellipses ex earum numero, quæ vix animadvertisuntur, aut, (si ita loqui licet,) sentiuntur, quod nimis in his loquendi generibus frequentius ἐλλειπτικαὶ quam ἐντελέχεις loqui soleamus. Ac sunt hodie multi profecti, qui hujusmodi observationes grammaticas non solum pro re levi parvique momenti, sed fere pro nugis habeant; sed de his nugis, (si quos hæc ita vocare non pudet,) sciant posse dici quod de aliis nugis Horat. dixit, hæc nugæ seria ducent In mala. Multi enim quotidie tali ignorantie quarundam nugarum grammaticarum serio labuntur.

Sed nullam præp. esse puto, cujus usitatio utrobius sit ellipsis quam est præpositionis In. Cum autem utrobius dico, in carmine et in prosa intelligo. Ovid. Fast. 1. Pars cadit arce Jovis, pro In arce, (ut supra ex Eodem habuisti eod. in l., Arce sua, pro Ab arce sua) Virg. Æn. 12. Saxum antiquum ingens, campo quod forte jacebat, Limes agro positus. Vel, qui forte jacebat, ut alii Codd. habent. Apud Eund. 6. Sedibus ut tandem placidis in morte quiescam. In soluta autem oratione, Regione, pro In regione: Urbe, pro In urbe, (veluti cum dicitur Tota urbe,) et Domo, pro In domo. Item Bello, pro In bello. Eadem deesse censemur et in isto Plinii loco, Ut dubium sit togane an bello præstantior fuerit; (sed eam ellipsis hic constituere non necesse videtur.) Sic autem et cum nominantur libri Scriptorum, e quibus testimonia petuntur, omitti plerumque hanc præp. a veteribus Grammaticis videmus, et dici, Plautus Amphitryone, vel Persa, sicut a Græcis Αἰσχύλος Ἀγαμέμνονι, vel Πέρσαις, ut antea docui.

In ante accusativum quoque omissa reperitur ap. Poëtas, ut ap. Virg. legimus, Italiam fato profugus Lavinaque venit Litora, pro In Italianam.

Antequam autem a Græcarum præp. ellipsis ad ellipsis adverbiorum transeam, de iis etiam præp., quæ in verbis omittuntur, disserendum est. Nam ut antea pleonasmos præpositionum in quibusdam comp. verbis extare docui, ita vicissim ellipses iu nonnullis simplicibus extare sciendum est. Sed eas ap. Poëtas potius quam ap. solutæ orationis Scriptores inveniri puto. Mihi quidem certe in præsentia earum exempla ex Hom. solo suppetunt. Legimus igitur II. A. 32. Ἄλλ' ἵθι, μή μ' ἐρέθισε· σαύτερος ὡς κε νέηται. Ubi ἵθι, i. e. I, ponitur pro ἀπίθι, Abi. Sic vero Γ. 221. Ἄλλ' ὅτε δῆρ' ὄπα τε μεγάλην ἐκ στήθεος τει, [99] positum censemur τει pro ἀφίει. Dicitur enim ἀφίεναι φωνὴν, (cui synonymus est accus. ὄπα,) potius quam ἴέναι. Sic idem Poëta II. A. (154.) Οὐ γὰρ πώποτ' ἐμάς βους ἥλασαν, pro ἀπήλασαν s. ἔξηλασαν usurpat. Itidemque E. (236.) ἐλάσση μώνυχας ἵππος pro ἀπελάσῃ positum est.

ADVERBIORUM etiam quorundam ἐλλειψις apud Atticos Scriptt. in usu est. Extant autem ejus quoque exempla ap. Hom., sed ex iis quædam illis cum Atticis esse communia puto, quædam non item. Nam quod ὡς adverbium similitudinis omittit, id ei cum Atticis nequaquam commune esse existimo: quod vero ὡστε aut quod ἔνεκα s. ἔνεκεν prætermitit, hoc non magis ejus aliorumve Poëtarum quam Atticorum esse arbitror. Idemque de aliis nonnullis sentiendum esse dico.

Gloss.

B Ab illo igitur adverbio ὡς initium dicendi de hoc ellipsis genere sumam. Hom. Il. A. (595.) Ως οἱ μὲν μάργαντο δέμας πυρὸς αἰθομένοι. Incipio autem ab hoc loco, quod is sit, qui a Grammaticis alibi in exemplum hujus ellipsis, tanquam et notissimum et minime controversum, affertur. Nam Eust. expōnens hos versus E. (5.) Δαιέ οἱ ἐκ κύρυθός τε καὶ ἀστίδος ἀκάματον πῦρ, Ἀστέρ' ὄπωρινῷ ἐναλίγκιον, ὅπε τε μάλιστα Λαμπρὸν παρφανησοι λελουμένος ὠκεανοῖο, annotat, ex iis, quæ sequuntur ap. Hom., cognosci posse, nos hic subaudire ὡς adverbium παραβολικόν: ut dicatur ἀκάματον πῦρ pro ὡς ἀκάματον πῦρ, eodem modo quo δέμας πυρός. Neque enim πῦρ ἐμάχοντο, sed ὡς πῦρ. (Verum ap. Eust. mendose legitur, λεχθησόμενον καὶ τὸ ἐμάχοντο δέμας πυρὸς, pro κατὰ τὸ, ἐμάχοντο etc.) At Corinthus Articulo 8, non ὡς hic subaudiendum esse ait, sed κατά: ut antea dictum est. Postquam enim scripsit præp. apud Atticos deficere, in exemplum affert illum versum: expōnens, κατὰ πῦρ ἐμάχοντο. Ubi quis in Corintho non miretur tam magnam exemplorum penuriam, in tanta præsertim eorum abundantia? Cum enim exemplis ellipsis præpositionis κατὰ veterum Auctorum scripta referta sint, unicum, et quidecum minime aptum, protulit. Ut omittam, e Poëta esse sumtum, qui quamvis plurima cum Atticis communia habeat, in quibus videlicet Attici imitati illum videri possunt, (nisi dicamus e vetustissimis Atticis illum ea summisse, qui autem illum secuti sunt Attici, ex eo vicissim mutuatos esse,) non tamen is est, e quo Atticæ linguae regula peti possit: adeo ut ex illo solo allatum exemplum parum aut etiam nihil auctoritatis ad quidpiam dialecto Atticæ asserendum habere possit. Quod certe vel hanc ipsam adverbii ὡς ellipsis testari posse arbitror. Neque enim illam inter Atticas quisquam unquam agnoscit, quod sciam: cum aliqui manifestum ejus ex Hom. exemplum hic habemus. Quamvis autem illam ellipsis mihi minime Atticam videri dicam, non ignoror tamen ap. Thuc. 1. (70.) Τοῖς μὲν σώμασιν ἀλλοτριωτάτοις ὑπὲρ τῆς πόλεως χρῶνται, hic ἀλλοτριωτάτοις pro ὡς ἀλλοτριωτάτοις positum existimari. Sed ut dem ita expōnere debere, non tamen ex Atticæ linguae consuetudine petitam esse hanc ellipsis concedam. Neque enim, (ut alibi monui,) quicquid Thucydideum est, protinus Atticum etiam haberi debet, cum eum, (ut fuit καινοπρεπεῖς in sermone affectator,) multa sibi peculiaria habere constet. Cum autem dicitur οἵμαι pro ὡς οἴμαι, non est itidem παραβολικόν.

C At ὡστε subauditum Homero cum Atticis commune esse merito dicemus, cum multa ut ex illo, ita etiam ex hoc exempla hujus suppetant. Hom. initio Iliadis, Τις τ' ἀρ σφῶε θεῶν ἔριδι ξυνέκε μάχεσθαι; dictum enim censemur hic μάχεσθαι pro ὡστε μάχεσθαι. Itidemque B. (720.) τόξων εὐ εἰδότες ίψι μάχεσθαι, pro ὡστε μάχεσθαι. In illo tamen priore loco Eust. alias etiam exp. affert. Existimat enim posse etiam dici articulum deesse, ut sit ἔριδι μάχεσθαι pro ἔριδι τῇ τοῦ μάχεσθαι. Nec tamen duos articulos, sed unum deesse intelligit, videlicet τοῦ. Sed et tertiam addens, Ἡ καὶ ἐτέρως, (inquit,) καθ' ἐρμηνείαν, ἔριδι, ἦγουν αὐτόχρημα μάχη, ut Poëta ostendere volens quomodo intelligendum sit hoc διαστῆναι dicat eos διαστῆναι κατὰ ἔριν μάχιμον. Sed hæc tertia exp. præterquam quod nodum nullo modo solvit, nimium longe petita et Homericæ phrasis. Homericò stylo parum consentanea est. Utrobius igitur ὡστε subaudiendum esse arbitror. Sic etiam II. A. (291.) Τούνεκά οἱ προθέουσιν ὄνειδεα μυθήσασθαι; fortasse pro ὡστε μυθήσασθαι. Aliter tamen hunc infin. expōni, docebo paulo post.

D Sæpe autem et in soluta oratione deficit hoc adverbium ὡστε. Æschines, (75.) Ο δὲ ἀναπηδήσας ἐν τῇ ἐκκλησίᾳ, διώμνυτο τὴν Ἀθηνᾶν, (ἥν, ὡς ἔοικε, Φειδίας ἐνεργολαβεῖν εἰργάσατο καὶ ἐνεπιορκεῖν Δημοσθένει,) ἢ μὴν εἴ τις ἔρει ὡς χρὴ πρὸς Φιλιππον εἰρήνην ποιήσασθαι, ἀπάξειν ἐς τὸ δεσμωτήριον, ἐπιλαβόμενος τῶν τριχῶν. Hic ἐνεργολαβεῖν est pro ὡστε ἐργολαβεῖν ἐν αὐτῇ, ut inquit Bud.: qui locum illum ita vertit, Iste autem in concessionem prosiliens, Miner-

7 R

vam dejeravit, (quam credo ipsam Phidias ideo fecit, ut in ipsa Demosthenes quæstuosas calumnias cum perjurii factitaret,) si quis extitisset qui pacem cum Philippo faciendam censeret, haud dubie illum se capillo comprehensum in carcerem conjecturum. Vel, (ut Latini loquebantur,) Obtorto collo tractrum in carcerem. Ut autem de hoc loco Budæo assentior, (nisi quod ἐπὶ τῷ vel πρὸς τῷ non minus quam ὅστε subaudiri posse arbitror,) ita de Xenophonteo, quem ibidem in exemplum affert, [100] dissentio. Hæc enim verba hujus loci, qui in illius Οἰκον. extat, (7, 8.) Οὐκοῦν ἡ γυνὴ τοι συνέθυε καὶ συνεύχετο, Καὶ μάλιστά γε, ἐφη ὁ Ἰσχόμαχος, πολλὰ ὑποσχομένη μὲν πρὸς τοὺς θεοὺς γένεσθαι οἵαν δεῖ, ita interpretatur. Et quidem vota pro se faciens ut proba evaderet. I. e., (inquit,) ὅστε εἶναι οἵαν δεῖ. A Bud. inquam, hic dissentiens, neque illam neque aliam particulam subaudiri debere existimo; sed ὑποσχομένη pro Pollicita accipio: πρὸς τοὺς θεοὺς autem pro Apud deos, Coram diis, Testibus diis. Similque pro μὲν repono μοι: de qua emendatione in meis etiam Annotationibus, (calcii meæ Editionis Xenophontis adjectis,) lectorem admonui. Esse enim μὲν pro μοι positum, vel hoc ostendit, quod nec δὲ nec alia particula illi μὲν respondet, præterquam quod in alio ejusdem Scriptoris loco particula hæc locum illius pronominis occupare manifesto deprehenditur. Sensus igitur fuerit, Multum mihi coram diis se qualem deceret futuram esse pollicita. At cum Bud. ita vertit, Et quidem vota pro se faciens ut proba evaderet, primum nec voculam μὲν admittit, nec dativum pro illa reponit: deinde, accipit ὑποσχομένη πρὸς τοὺς θεοὺς, pro ὑποσχομένῃ τοῖς θεοῖς. Atqui præterquam quod hæc constr., ὑποσχομένη πρὸς τοὺς θεοὺς pro ὑποσχομένῃ τοῖς θεοῖς, haud scio an idoneo confirmari exemplo possit, dativus μοι, (neque enim dubium est quin pro μὲν reponi debeat,) eam omnino excludit. At vero in ὑποσχομένῃ πρὸς τοὺς θεοὺς, pro Apud deos seu Coram diis, non ignoro præp. πρὸς eum cum accusativo habituram usum esse, quem ap. Hom. cuius genitivo habet. II. A. (338.) τῷ δ' αὐτῷ μάρτυροι ἔστων Πρότε θεῶν μακάρων, πρὸς τε θυητῶν ἀνθρώπων, Καὶ πρὸς τοῦ βασιλῆος ἀπηνέος. Sed Auctorem brevium Scholiorum hunc gen. per accus. exponere sciendum est. Atque adeo ipse Xen. quamvis K. A. 2, (5, 3.) itidem dicat πρὸς θεῶν ἀσεβῆς, accus. tamen alibi eadem in re aut simili, præpositioni isti tribuit. Atque adeo cum Hom. dicat ἐπιορκήσω πρὸς δαίμονος, ipse ἐπιορκίαν πρὸς τοὺς θεοὺς dicit, 2, (5, 3.) p. 170. meæ Ed. Hæc sunt quæ me ut a doctissimi illius viri interpretatione discedam, impellunt. Sed quoniam illum locum aliter scriptum affert quam in ipso Xen. opere legatur, de hoc quoque dicendum aliquid fuerit. Post συνεύχετο ibi legitur αὐτῷ ταῦτα: quæ duo verba ille omisit, ideo, ut opinor, quod illud αὐτῷ mendose legi existimaret. Qua in re profecto minime fallebatur; quomodo enim dat. hic stare possit? Sed pro αὐτῷ reponendum censeo αὐτά: ut αὐτῷ ταῦτα eodem modo dicatur quo αὐτῷ τοῦτο sæpe dici videmus. Præterea pro μάλα scribit mālitora: quod discrimen parvi momenti est. At de μὲν, quod ex ipso Xen. posui post ὑποσχομένη, licet ab ipso Bud. prætermisum, dixi iam antea. Libuit autem h. l. accuratius examinare, ut hinc lector quanta sibi in legendis Scriptoribus Græcis cautione opus esset, disceret: quod hæc ellipses non solum ubi animadvertendæ essent, non animadverterentur, sed vicissim etiam nonnunquam, ubi minime constitui deberent, constituerentur. Illi porro Xen. loco hunc Aristotelis, tanquam similem, subjungit: 'Η μὲν οὖν μυρμήκων ἐργασία πᾶσιν ἐστιν ἐπιτολῆς ιδεῖν. Cui hunc Platonis attexit, Σχεδὸν γὰρ δέκα ἔτεσι πρὸ τῆς ἐν Σαλαμῖνι ναυμαχίας ἀφίκετο Δάτις Περσικὸν ἄγων στόλον, πέμψαντος Δαρείου διαρρήδην ἐπὶ τε Ἀθηναῖον καὶ Ἐρετρίας, ἐξανδραποδισάμενον ἀγαγεῖν' θάνατον αὐτῷ προειπὼν μὴ πράξαντι ταῦτα. Quæ ita vertit, Mittente ad hoc eum Dario, verbisque conceptis wandata dante, ut Eretrientes cum Atheniensibus in servitutem redactos ad se duceret: mor-

A tis illi necessitate indicta, ni mandata perficeret. Plenus autem sermo erat, (inquit,) ἐφ' ϕ ἐξανδραποδισάμενος ἄζει, vel ἐφ' ϕ ἀγαγεῖν. Hæc ille. Quod autem ad ὅστε attinet, sciendum est, sæpe subaudiri posse ante infin. εἰπεῖν: ut συλλαβόντα εἰπεῖν, vel συνελόντα εἰπεῖν, item τὸ σύμπαν εἰπεῖν, et ἐν δὲ λόγῳ εἰπεῖν. His enim aliisque hujusmodi in locis subaudiri ὅστε dicere possumus, aut certe ὡς signif. τοῦ ὅστε habens: quippe quod plerunque præfixum inveniatur. Passim enim occurrit ὡς εἰπεῖν, ubi ὡς pro ὅστε accipi, nemo, ut opinor, negarit. Sic ap. Greg. Naz. "Οτι πᾶσαν ἐν ἑαυτῷ συλλαβῶν εἰχε τὴν ἀρετὴν ἥ, τόγε ἀληθέστερον, ἔχει. Potest autem aliis exemplis addi et hoc e Soph. allatum supra, p. 93, cum de ellipsi præpositionis ὑπὲρ agerem, 'Υφ' ἡδονῆς τοι φιλτάτη διώκομαι, Τὸ κόσμιον μεθεῖσα, σὺν τάχει μολεῖν. Interim vero lectorem admonitum volo multos occurrere locos, in quibus cum subaudiendum videri queat ὅστε, aliud tamen vocabulum potius aut alia vocabula subaudiri debeant. Interdum vero vel ὅστε vel aliud etiam subaudiri potest, ut antea quoque in Dem. loco non minus ἐπὶ τῷ vel πρὸς τῷ quam ὅστε posse subaudiri dixi: in Platonicō autem vel ὅστε vel ἐφῷ: (pro quo potius scr. ἐφ' ϕ censeo.) Itidem certe ap. Aristot. Probl. Sect. 5. Διὰ τὸ ἐπίπεδα κοπιαρώτερα ἐγκατακεῖσθαι τῷ κοίλῳ ἐστὶ, subaudiri quidem potest ὅστε ante infin. ἐγκατακεῖσθαι, sed ita ut non minus commode subaudire possimus ἐφ' ϕ. Quin etiam πρὸς τῷ cum illo infin. jungere fortasse liceat. Thuc. 8, (96.) p. 294. meæ Ed. 'Ἀλλ' οὐκ ἐν τούτῳ μόνῳ Λακεδαιμόνιοι Ἀθηναῖοι πάντων δὴ ξυμφορώτατοι προσπολεμῆσαι ἐγένοντο. Hic quoque prima fronte subaudiendum quis putet ὅστε: sed aptius forsitan πρὸς τῷ vel [101] εἰς τῷ ante προσπολεμῆσαι subaudiamus. Sic supra, ubi de ellipsi præpositionis εἰς loquebar, ostendi, ap. Eur. in hoc versu, Μυρίων κρέσσων διαιρόντων ἀνδρὶ κεκτῆσθαι φίλος, subaudiri a Schol. εἰς τῷ ante infin. κεκτῆσθαι. Et addi, tale illud esse quale hoc, ἡδὺς ὁ ποταμὸς πιεῖν. Unde colligimus, c eum hic itidem εἰς τῷ ante πιεῖν subaudiri existimasse. Interdum vero κατὰ extrinsecus assumi posse videatur, ut θαυμαστὸς ὄραν vel θαυμαστὸς ἀκοῦσαι. Sic in Epigr. βαῖος ιδεῖν. Sed et cum passivo infin., ut θαυμαστὸς ὄρασθαι. Sic θαῦμα ιδέσθαι ap. Hom. et Hesiod.: quamvis et hic ὅστε quidam subaudiat. Nonnunquam vero articulum subaudiendum esse dixerim: ut in Il. A. 259. Οἱ πέρι μὲν βονῆς Δαναῶν, πέρι δ' ἐστὲ μάχεσθαι. Hic enim περίσσοτε μάχεσθαι nihil aliud esse puto quam περίσσοτε τῷ μάχεσθαι, i. e. τῇ μάχῃ. (Alioqui et κατὰ τῷ ante illum infin. subaudiri posset, eodem sensu.) Sed v. 292. Τοῦνεκά οἱ προθέοντιν ὄνείδεα μυθήσασθαι; dñe subaudiri videtur gen. τοῦ ante μυθήσασθαι, quod tamén subaudiendum putat Eust. exponens, αἱ νῦντες αὐτῷ τοῦ λέγειν προτρέχοντι; ut sensus sit, προτρέχοντι τοῦ ἀπλῶς λόγου οἱ κατὰ τὸ ὄνειδος, προτρέχοντι αἱ νῦντες τοῦ εἰπεῖν, ήτοι τοῦ λόγου. Sed præterquam quod durum videtur, (uti dixi,) hunc articuli genitivum extrinsecus assumere, non valde commoda e tali subauditione sententia effici videtur. Ideoque non dubitem, ut aliis plerisque locis, ὅστε subaudiens, dicere, προθέοντιν ὄνείδεα, ὅστε μυθήσασθαι αὐτά. Nisi quis malit πρὸς τὸ μυθήσασθαι. Libet autem in isto Hom. loco plusculum immorari, ut vel ex eo quilibet intelligat quam male de hoc Poëta meriti sint Interpretationum ad verbum Auctores. Προθέοντι, quod vel pueri norunt significare. Præcurrunt, reddunt illi Permittunt. Totum enim istum Homeri locum, (nam proxime præcedens versus afferendus est, ut de sententia facilius et certius judicari possit. Ei δέ μν αἰχμητὴν ἔθεσαν θεοὶ αἰὲν ἔντες, Τοῦνεκά οἱ προθέοντιν ὄνείδεα μυθήσασθαι;) ita interpretati sunt, Si autem ipsum bellicosum fecerunt dñi semper existentes, propterea ipsi permittunt contumelias loqui? Itidemque Interpretatio soluta oratione scripta, sed liberior, quæ Vallæ ascribitur, illam buic loco sententiam tribuit. Ita enim ibi versus illi redduntur, Nam si ei dñi dederunt ut omnibus in bello præstaret, num ideo ut omnibus probra in-

gerere posset, dederunt? Non fuit equidem hujusmodi Interpretibus in verbo *μνθήσασθαι* laborandum, sicut a nobis hoc tempore in eo laboratur. Homeri enim sententiam pervertendo, labore illum effugereunt. Bellum sane tales Interpreti et suo ingenio dignum effugium commenti sunt: e verbo neutro activum facere, verbo significanti Præcurrere significationem dare verbi Permittere, verbo habenti nominativum ὄνείδεα, quod proxime sequitur, e præcedente versu nominativum accersere. Sic autem plerique in interpretandis aliorum quoque Scriptorum locis difficultibus, et in quibus hærent, non aliud effugium habere se putant quam ut pro auctoris sententia quampiam ipsi quæ aliquid minime absurdum complectatur, afferant. Adeo misere præstantissimi Scriptores a quibusdam Interpretibus, hoc etiam sæculo, quo Græcae linguae studia florent, tractantur. Sed nullius hac in re adeo iniquam atque Homeri conditionem esse puto, nullum esse cuius æque vicem dolere debeamus, arbitror; quippe qui cum Poetarum omnium quotquot fuerunt, et princeps et velut parens habitus sit, et nunc quoque ab illis, qui eum sua lingua loquentem intelligere possunt, habeatur: contra ex illis Interpretationibus nihil minus quam Poetæ nomine dignus judicatur. Esse autem tam injurioso tractatum ab Interpretibus Homerum, (quid enim hoc si non injuria est?) tum primum cognovi, cum illum una cum aliis veteribus Poetis eodem carminis genere usis edidi. Cum enim tunc temporis omnia, quæ in manus meas venerant ad Hom. pertinentia excuterem, incidi forte in quendam vulgatae interpretationis locum, quæ Ἰδιον, quod Sudavi significat, vertit Proprie. Afferam autem et hic eum locum, ne quid illi Interpreti sive illis Interpretibus affingere videar. Legimus igitur Od. Y. 204. Ἰδιον, ὡς ἐνόησα, δεδάκρυνται δέ μοι ὅσσε Μνησαμένῳ Ὀδυσῆος. Cum enim hic Ἰδιον verbum sit, et significet, Sudavi, vel Sudare cœpi, Sudor me corripuit, (ut ap. Virg. Tum gelidus toto manabat corpore sudor,) illuc Ἰδιον non pro verbo, sed pro adverbio habetur, significante Proprie. Utri vero minus sensus esse dicemus? an loco, qui ita redditur, an ei, qui illum ita reddit? Maxima autem hoc quoque reprehensione dignum est, quod ne post meam quidem de loco illo admonitionem, emendatus in illis, quæ prodierunt, Edd. fuerit. Sed hoc consulto factum fuisse suspicor: ut nimis omnia sibi similia in illa interpretatione manerent. Verum ut de his dicendi finem faciens, ad ellipsis revertar, quæ est in illo Homericō versu ante infin. *μνθήσασθαι*, de ea Eustathio assentiri nequeo; sed, (ut dicere cœperam,) expnendo ὥστε *μνθήσασθαι*, vel πρὸς τὸ *μνθήσασθαι*, aptiorem ex hoc loco sententiam elici posse arbitror: ut προθέειν, (quod miror a quodam viro docto redditum hic esse Suppetere,) dicantur ὄνείδεα, quæ prima in buccam veniunt, (ut dicunt Latini, Quicquid in buccam venerit, loqui,) [102] mentem ipsam præcurrentia. Hoc enim aptissime de iis dici potest, qui temere et inconsiderate convitia in quempiani jaciunt. Quod si etiam eum sensum esse velimus, quem affert Eust., προτρέχουσι τοῦ ἀπλῶς λόγου οἱ κατὰ τὸ ὄνειδος, non video quid obstet quominus ante infin. *μνθήσασθαι* vel quæ dixi vel aliquid illis simile subaudiamus, non autem dicamus προθέουσι *μνθήσασθαι* esse pro προθέουσι τοῦ *μνθήσασθαι*: perinde ac si quis dissolvendo verbum compositum ita loqueretur, θέουσι πρὸ τοῦ *μνθήσασθαι*. Poterit enim προθέουσι per se significare Præcurrunt in os, Prima in buccam veniunt: ut dicamus Agamemnonem conqueri quod Achilles eum compellans a verbis contumeliosis sermonem suum ordiri soleat. Sed de his φλόμηροι judicent.

Quoniam autem de ellipsi, quæ ante infin. repetitur, dictum modo fuit, et adverbium ἐνεκα cum aliis plerisque locis tum in illis quoque interdum ἐλλείπειν solet, de eo nunc verba faciam. Sed hoc prius sciendum est, ἐνεκα ab Eust. non ἐπίρρημα, i. e. Adverbium, sed σύνδεσμον, i. e. Conjunctionem, appellari. Nam in quendam locum Il. A. annotat, in hoc sermone, ἐκ τῶνδε τάδε γενήσεται, præp. ἐκ

A æquipollere συνδέσμω τῷ ἐνεκεν. Alibi autem addit etiam αἰτιολογικόν. (Nec tantum in hoc vocabulo, sed in aliis quoque nonnullis Grammaticos hac in re non sequitur: veluti cum πώς enclitice scriptum, esse παραπληρωματικὸν σύνδεσμον scribit: in hunc versum, II. Σ. 104. Ὡς Ὁδοσεῦ, μάλα πώς με καθίκεο θυμὸν ἐνίπῃ Ἀργαλέη.) Verum sive ἐπίρρημα vocari debeat ἐνεκα, sive σύνδεσμος, quod ad ejus ellipsis attinet, nihil interesse puto. De qua cum dicendum hic sit, et cum alibi tum ante infin. reperiatur, (uti dixi,) de hoc ejus loco primum agendum est: quoniam in proxime præcedente timemate de aliarn particularum ellipsi, quæ itidem ante infin. est, disserui. Dico igitur ἐνεκα commode subaudiri ante illos infinitivos, quibus articulus τοῦ præfixus est: ut ap. Xen. K. Π. 1, (3, 8.) Οἱ γὰρ τῶν βασιλέων οἰνοχόοι, ἐπειδὰν ἐνδιδώσι τὴν φιάλην, ἀρύσαντες ἀπ' αὐτῆς τῷ κυάθῳ, εἰς τὴν ἀριστερὰν χεῖρα ἐγχέαμενοι, καταρροφοῦσι· τοῦ δὴ, εἰ φάρμακα ἐγχέοιεν, μὴ λυσιτελεῖν αὐτοῖς. Hic enim ante τοῦ μὴ λυσιτελεῖν adverbium ἐνεκα aptissime subaudiri potest. Sic ap. Greg. Naz. Τοῦ μὴ δοκεῖν παντάπασι τῶν τοιούτων ἀπείρως ἔχειν. Itidemque, Τοῦ μὴ δοκεῖν εἰναι περιπτοὶ τίνες. Apud Aristoph. cum τοῦ interrogative posito pro τίνος, N. init. Τοῦ δώδεκα μνᾶς Πασίq; pro Τίνος ἐνεκα δώδεκα μνᾶς Πασίq; subaudi subaudi debet, e præcedente versu repetitum.) Schol. tamen huic subauditioni refragatur; vetat enim ne cum τοῦ jungamus ἐνεκα, extrinsecus assumptum: secundo quorundam sententiam. Ferri enim hunc gen. ad μνᾶς. Sed quid sibi vellet, apertius declarare debuit: quicquid tamen sit, illum potius quam eos, qui ἐνεκα subaudiri dixerunt, falli existimo. Sciendum est porro, in uno eodemque loco vel adverbii ἐνεκα vel præpositionis ὑπὲρ ellipsis posse constitui: ut etiam supra docui, cum de præpositione ὑπὲρ agerem, p. 93.

B "Ἐνεκα non solum cum genitivo articuli, quem infinitivus consequitur, sed et cum aliis quibuslibet sæpe subaudiendum relinquitur: sic tamen ut ibi quoque ὑπὲρ subaudiri possit: quemadmodum docui supra, in iis, quæ in Corinthi Articulum LIII. annostavi, p. 43. Ibidem multa etiam hujusmodi subauditionis exempla habes, i. e. multos geuitivos, ante quos vel ἐνεκα vel ὑπὲρ subaudiri debet: et quidem ex Hom.: ut, τῆσδ' ἀπάτης κοτέων, et, Κύκλωπος κεχόλωται. Item, κεχόλωτο δὲ κῆρ ἐτάροι: et, Ξώμενον κατὰ θυμὸν ἐνζώνοιο γνναικός. Ceteros Homeri locos, et hos ipsos quoque magis, integros, (i. e. plenius ex eo descriptos,) ibi videndos tibi relinquo. Adjectus autem illis est hic Thuc. 2, (62.) p. 67. Οὐδ' εἴκος χαλεπῶς φέρειν αὐτῶν μᾶλλον, ubi itidem ἐνεκα subaudiendum mihi videri dixi. Cui Thucydidis loco hic Lysiæ poterit adjici, Νῦν δὲ οὐτως η πόλις διάκειται, ὥστε οὐκ ἔτι ἦν οὔτοι κλέπτοντιν ὄργιζεσθε. Idem in Oratione adversus Philonern, (p. 876.) Τῶν αὐτῶν ἀδικημάτων μάλιστα ὄργιζεσθαι τοῖς μάλιστα δυναμένοις μὴ ἀδικεῖν. Itidem ap. Isæum, Ὁργισθεὶς δὲ τούτων Κλεώνυμος. Sic ap. Isocr. cum verbo συνάχθεσθαι genitivum τῶν ἀπολωλότων legimus, "Ιν' αὐτῷ μὴ τῶν ἀπολωλότων συνάχθεσθε. His simile est, ὥν ἐπαθεῖ ὄργην ἔχει. Cerniturque eadem ellipsis et ante genitivos junctori aliis plerisque verbis: e quibus sunt τιμωρεῖσθαι et ἀμύνεσθαι: (sicut ap. Hom. τίσασθαι: quod cum his significatione convenit.) Dixit enim Lysias, Τιμωρούμενος τῶν γεγενημένων ἀσέβημάτων. Et ap. Thuc. Ἀμύνεσθαι ὥν ἐπαθον. Sic etiam post accusativum χάριν genitivi hanc ellipsis habentes inveniuntur: ut ap. Demosth. περὶ τῶν Μεγαλοπ., Προσήκει δὴ πον πλειν χάριν αὐτοὺς ἔχειν ὥν ἐσώθησαν ὑφ' ἡμῶν, εἰς τοὺς ἐσχάροντος ἐλθόντες κινδύνους, ὥν ἀδικεῖν κωλύονται ννν ὄργιζεσθαι. Neque enim minus cum ὥν ἐσώθησαν quam cum ὥν κωλύονται, ellipsis esse censeo: sicut et cum dicitur χάριν ἔχω τούτον, ante τούτον ellipsis esse manifestum est; sed talem quæ vix animadvertatur. (Latinos quidem certe eidem generi loquendi genitivum itidem adhibere scimus; sed quin ante illum ellipsis itidem constituamus, nihil, ut opinor, vetat: ut nimis cum dicitur, [103] Hujus rei gratiam habeo, subau-

diamus ablativum Causa, qui adverbialiter ponitur: atque perinde sit ac si diceremus, Hujus rei causa gratiam habeo.) Budæus tamen locum illum Demosthenis afferens, ellipsis ante posteriorem duntaxat genitivum constituit, et quidem præpositionis ἀντι: ait enim ὃν κωλύονται dictum esse pro ἀνθ' ὃν κωλύονται. Idem alioqui eundem genitivum accusativo illi χάριν subjunctum eandem ellipsis habere censem. in isto loco Thuc. Καὶ ήμεν ἄνομα παθοῦσιν ἀνταπόδοτε χάριν δικαίαν ὃν πρόθυμοι γεγενήμεθα. Neque tamen video cur potius hic gen. ellipsis habere, quam ille qui ap. Demosth. post eundem accusativum legitur, dicendus sit.

Ceterum e locis, qui hactenus allati fuerunt, nullum esse puto, ubi ἔνεκα ante gen., non minus quam ὑπὲρ aut ἀντι, subaudiri nequeat. At vero ubi dicitur a Xen. Μηδὲν αὐτῶν καταθεῖς, multo aptiorem præpositionis ὑπὲρ quam adverbii ἔνεκα subauditio nem mihi videri fateor. Legitur autem illud ap. Xen. K. Π. 3, (1, 20.) Καὶ σὺ, ὁ Ἀρμένιε, ἀπάγου τὴν τε γυναικα καὶ τὸν παῖδας, μηδὲν αὐτῶν καταθεῖς. Quin etiam Demosth. eodem genitivo cum eodem verbo locis aliquot usus est, adv. Νεᾶρα, Καταθεῖναι αὐτῆς. Item, Κατατίθησιν αὐτῆς τὰς εἰκοσι μνᾶς τῷ τε Εὔκρατει καὶ τῷ Τιμανορίδῃ ἐπ' ἐλευθερίᾳ. Neque tamen ἔνεκα his quoque in locis subauditri posse negarim, sed tantum aptiorem præpositionis ὑπὲρ subauditio nem esse crediderim.

Invenitur ἔνεκα subauditum ante gen. rei in ea etiam oratione, quæ personæ quoque genitivum et cum utroque accusativum habet: ut ap. Isocr. (Paneg. 42.) Πολλῶν γὰρ οἱ πατέρες ήμῶν Μηδισμοῦ θάνατον κατέγνωσαν, πρὸ πολλῶν κατέγνωσαν θάνατον ἔνεκα Μηδισμοῦ.

Quin etiam omitti ante genitivos, qui certis quibusdam verbis subjunguntur, antea dictum fuit: veluti cum dicitur, θαυμάσω σε τῇσι ἀρετῇσι, vel ἀγαμαι, vel ζηλῶ, vel ἐπαινῶ, vel ἀποδέχομαι. Quibus addendum est etiam μακαρίζω, et εὐδαιμονίζω, quod idem significat. Demosth. (362.) Πολλὰ μὲν τοῖνν, ὡς ἄνδρες Ἀθηναῖοι, Φιλιππον εὐδαιμονίσας τῇσι τύχησι, εἰκότως τοῦτο μάλιστα εὐδαιμονίσειν ἀπάντων. In qua oratione non unam ellipsis, sed duas animadvertere debemus. Nam ut ante τῇσι τύχησι adverbium ἔνεκα, sic ante πολλὰ et τοῦτο præpositionem κατὰ subauditire debemus: (de cuius præpositionis subauditione dictum antea fuit.) Sic porro ap. Andocidem τύχησι ἐλεγθεῖην, pro ἔνεκα τῇσι τύχησι, legitur.

Ante eundem casum, nimirum genitivum, adverbium φεῦ s. ὃ itidem omissum reperitur: ut ap. Xen. K. Π. 2, (2, 1.) Ἐνταῦθα δὴ ἐκεῖνος πάνυ ἀνιαθεῖς δῆλος ἐγένετο, καὶ εἰπε πρὸς ἑαυτὸν, Τῇσι τύχησι, τὸ ἐμὲ νῦν κληθέντα δεῦρο τυχεῖν. Sunt autem hæc adverbia ex eorum numero, quæ Lat. Interjectiones appellarentur.

Mᾶλλον quoque est e uumero adverbiorum, quæ interdum subaudienda a veteribus relinquuntur. Fortasse autem Homericus hic versus, Il. A. (117.) (licet et in aliis eadem ellipsis reperiatur, ut mox docebo,) Βούλομ' ἔγώ λαὸν σόν ἔμμεναι ἢ ἀπολέσθαι, exemplum istius ellipseos præbuerit. Quamvis enim variæ hujus versus expositiones afferantur, fide tamen dignior quam ceteræ videtur esse, quæ inter βούλομαι et ἢ adverbium μᾶλλον subaudit: quoniam ap. eundem Poëtam ejusdem ellipseos, id est cum eodem verbo, exempla extant. Sicut enim ibi legitimus βούλομαι λαὸν σόν ἔμμεναι ἢ ἀπολέσθαι, pro βούλομαι μᾶλλον ἢ, &c. (si quidem illam expositionem, cui primum locum dedi, sequamur,) ita Od. M. (350.) Βούλομ' ἄπαξ πρὸς κῦμα χανῶν ἀπὸ θυμὸν ὀλέσσαι. Η δηθὰ στρεύγεσθαι ἐών ἐν νήσῳ ἐρήμῃ: Λ. (488.) Βούλοιμην κ' ἐπάρουρος ἐών θητεύμεν ἄλλω, Ἀνδρὶ παρ' ἀκλήρῳ, φιλί βίστος πολὺς εἴη, Η πᾶσιν νεκύεσσι καταφθιμένοισιν ἀνάσσειν: Il. P. (331.) Ήμῖν δὲ Ζεὺς μὲν πολὺ βούλεται ἢ Δαναοῖσι Νίκην. Dicit igitur Agamenon, (hos etiam locos sequendo, i. e. eum verbi βούλομαι usum, quem et in his locis habere videamus,) Volo populum meum salvum esse [potius] quam perire, i. e. Salutem populi privatæ saluti antepono. Alii tamen ita intellexerunt, (non constitu-

A entes istam hujus adverbii ellipsis,) Volo ego populum meum salvum esse, aut [ipsem] perire. Quidam vero et sic, Volo populum salvum esse et perire [ipse,] accipiendo nimirum ἢ pro καὶ: ut dicat Agamemnon se interitu suo exercitus salutem paratum esse redimere. Voluerunt autem quidam ἢ σύνδεσμον, (i. e. Conjunctionem,) in illa quidem signif., qua ponitur pro Aut, esse διασαφητικόν: si autem pro καὶ accipiatur, vocari παραδιαζευκτικόν, teste Eust. Cur tamen in illo priore loco διασαφητικόν potius quam διαζευκτικόν appellandum censerint, non video. Evidet quod illi de ἢ dicebant, Schol. Thuc. de μᾶλλον dicit, in hoc illius loco, 7, (63.) p. 254. Καὶ ταῦτα τοῖς ὀπλίταις οὐχ ἡσσον τῶν ναυτῶν παρακελεύομαι, ὅσω τῶν ἄνωθεν μᾶλλον τὸ ἔργον τοῦτο: hic enim μᾶλλον ait esse non συγκριτικόν, sed διασαφητικόν. Verum ut potius de his expp. dicam semel quod sentio, si mihi a prima illa discedendum sit, secundam huic tertiae longe prætulerim, utpote nimis violentæ: cum etiam ἢ pro καὶ accipere in ea necesse sit. [104] Sed cur ab illa prima discedere quisquam velit, cum alii ejusdem Poetæ loci eum verbi βούλομαι usum cum particula ἢ confirment? Perinde autem est (meo judicio) ac si diceret Agamemnon, Quis enim dubitat quin populum salvum esse quam perire malim? Alioqui certe hic rex frustra hæc verba jactare videri posset: utpote id, de quo non interrogabatur, et de quo nemo ambigebat, testari volens.

Talis adverbii μᾶλλον ellipsis in hoc vulgari et proverbiali senario extat, Θέλω τύχης σταλαγμὸν ἢ φρενῶν πίθον. In promtu mihi est et Aristot. locus, in quo ellipsis hujus adverbii habetur post εὐκατάφοροι. Sed cum ea post illud ipsum verbum θέλω ap. Paulum Apostolum extet, locum ejus prius proferendum censeo. Is est 1 ad Cor. 14, 19. Ἄλλ' ἐν ἐκκλησίᾳ θέλω πέντε λόγους διὰ τοῦ νοός μου λαλῆσαι, ἵνα καὶ ἄλλους κατηχήσω, ἢ μυρίους λόγους ἐν γλώσσῃ. Aristotelis autem locus, cujus modo mentionem feci, extat Eth. 2, cap. penult. Αὐτοὶ δὲ μᾶλλον τεφύκαμεν πρὸς τὰς ἡδονάς διὸ εὐκατάφοροι ἐστὲν πρὸς ἀκολασίαν ἢ πρὸς κοσμιότητα. Hic enim nemo non videt εὐκατάφοροι pro μᾶλλον εὐκατάφοροι esse positum. Et video quidem in proxime præcedente orationis membro legi hoc adverbium; sed ex iis non esse constat, quæ ἀπὸ κοινοῦ repeti solent: ideoque nihil magis e præcedentibus quam e sequentibus, (ubi etiam habetur,) scriptorem reliquise subaudiendum crediderim: sed ita locuturum suisse etiamsi neque præcedentia neque sequentia illud habuissent. Ut vero post positivum hic omittitur μᾶλλον, sic in isto Matthæi loco, 18, (8.) Καλόν σοι ἐστιν εἰσελθεῖν εἰς τὴν Σωῆν χωλὸν ἢ κυλλὸν, ἢ δύο χειρας ἢ δύο πόδας ἔχοντα βληθῆναι εἰς τὸ πῦρ τὸ αἰώνιον. Ut enim in illo Aristot. loco vel cum εὐκατάφοροι subaudiamus μᾶλλον necesse est, aut pro comparativo εὐκαταφορότεροι positum esse dicamus: ita hic cum καλὸν subauditire nos μᾶλλον oportet: nisi καλὸν pro κάλλιον accipendum dicere malimus. Invenitur autem et ap. Lnc. hæc ellipsis cum participio, 18, 14. Λέγω ὑμῖν κατέβη οὐτος δεδικασμένος εἰς τὸν οἶκον αὐτοῦ ἢ ἐκεῖνος. Itidem enim hic δεδικασμένος pro δεδικασμένος μᾶλλον positum esse constat. Scio autem me in plerisque veterum Scriptorum locis hanc ellipsis observasse, sed eos mihi in præsentia memoria non suggerit. Interim non parvi apud nos ponderis illa e N. T. petita quarundam etiam φράσεων testimonia esse debere, eosque longe falli, qui incultum nescio quem et horridum eum sermonem esse arbitrantur, ex iis, quæ antea dixi, patere existimo. Eust. quidem certe adeo receptam hanc ellipsis esse censuit, ut ipsem ea uti non dubitarit, cum scribit p. 445. Ωι καὶ πιστευτέον, (ὡς φασιν οἱ παλαιοὶ,) ἥπερ τοῖς ἐπιμερισμοῖς. Nam et hic ἥπερ τοῖς ἐπιμερισμοῖς pro μᾶλλον ἥπερ τοῖς ἐπιμερισμοῖς dici manifestissimum est. Ideoque minime mirandum est eum in illo Hom. versu Βούλομ' ἔγώ λαὸν σόν ἔμμεναι ἢ ἀπολέσθαι, hujus ellipseos mentionem nullam facere. Notiorem videlicet esse putabat quam ut de ea dicendum quicquam foret. Imo etiam, (quod potius